
Администрация муниципального образования- 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27 октября 2021 г. № 88 

 

 

Об утверждении формы инициативного проекта, планируемого к реализации на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

решением Совета депутатов муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 23 июня 2021 

г. № 15 «Об утверждении Положения об инициативных проектах на территории 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области», администрация муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить форму инициативного проекта, планируемого к реализации на 

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов и администрации муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и размещению 

на официальном сайте муниципального образования - Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации  

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                       Л.А. Маркова 



Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 27 октября 2021 г. № 88 

 

ФОРМА 

 

Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

ул. Заводская, д. 1а, п. Сотницыно,  

Сасовского района, Рязанской области, 391456 

 
 

 

Инициативный проект, планируемый к реализации на территории муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

 

1. Наименование инициативного проекта:  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________. 

2. Вопрос местного значения или иной вопрос, право решения, которых 

предоставлено органам местного самоуправления муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и на решение которых направлен инициативный проект:  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________. 

3. Территория или часть территории муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, на которой реализуется инициативный проект: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________. 

4. Описание инициативного проекта: 

1) проблема, решение которой имеет приоритетное значение для жителей 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области:  

________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________

________________________________________________________________________; 

2) предложения по решению проблемы, решение которой имеет приоритетное 

значение для жителей муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области: 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________; 

3) ожидаемый результат(ы) реализации инициативного проекта:  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________; 

4) срок реализации инициативного проекта: _____________________________; 

5) инициатор инициативного проекта1: _________________________________. 

5. Объем финансирования на реализацию инициативного проекта: 

1) предполагаемая стоимость инициативного проекта – __________ 

(________________) руб. ____ коп.; 

2) источники финансирования инициативного проекта: 

№ 

п/п 

Источник финансирования Сумма, 

руб. 

Доля в общей 

сумме, % 

1 Областной бюджет   

2 Бюджет муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

  

3 Инициативные платежи   

Итого   

6. Нефинансовые формы участия в реализации инициативного проекта: 

1) количество граждан, изъявивших желание принять трудовое участие в 

реализации инициативного проекта: ________________________________________; 

2) формы имущественного участия в реализации инициативного проекта: 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического лица, 

фамилия, имя, отчество  

физического лица или 

индивидуального 

предпринимателя 

Форма 

имущественного 

участия 

Количество Единица 

измерения 

     

     

     

7. Иная информация об инициативном проекте:  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________. 

 

 

Приложение: 

1. Документы, подтверждающие предполагаемую стоимость инициативного 

проекта (локальная смета, сводный сметный расчет, проектная документация, иные 

документы); 

2. _________________________________________________________________; 

3. _________________________________________________________________; 

4. _________________________________________________________________. 

 

 

 

_______________________  ________________________  _______________________ 
  (наименование инициатора проекта)                             (подпись)                                           (расшифровка подписи) 

 

____ _________________ 20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________ 
1Указывается инициатор инициативного проекта (инициативная группа, орган(ы) 

территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта). 



 


